

2015 YILI KURUL TOPLANTISI KARARLARI

KARAR NU 1 :

Türkiye Ulusal Deniz Araştırma Stratejisi (TUDAS) Belgesi'nin ve onayını müteakip Ulusal Deniz Araştırma Programı (UDAP)'nın KURUL Genel Sekreterliği tarafından İngilizceye çevrilmesine karar verilmiştir.

Sorumlu Kurum: SHOD Başkanlığı

KARAR NU 2 :

TUDAS Belgesinin, talep gelmesi durumunda Eylül/Ekim 2015 tarihinde icra edilecek "Karadeniz Komisyonu" toplantısında KURUL Genel Sekreterliği tarafından sunulmasına karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, SHOD Başkanlığı

KARAR NU 3:

Yabancıların deniz egemenlik ve yetki alanlarımızda icra edecekleri bilimsel araştırmaları düzenleyen "Türk Deniz Egemenlik ve Yetki Alanlarında Yabancılar Tarafından Yapılacak Bilimsel Araştırmalar Hakkında Kanun" tasarısının yasalaşmasını müteakip, hazırlanacak uygulama yönetmeliği taslağında, toplanan verilerin ülkemiz izni olmadan üçüncü şahıslar ile paylaşımı, başvuru yapan ülke tarafından izin başvuru formunda belirtilen amaçlar dışında kullanılmaması ve verilerin ülkemize teslim edilmesini müteakip "Ulusal Veri Merkezi" görevini yürüten SHOD Başkanlığınca ulusal kurumlarımızla paylaşım hususlarının yer almasının sağlanması yönünde tavsiye kararı alınmıştır.

Sorumlu Kurum: Dışişleri Bakanlığı ve İlgili kurum/kuruluşlar.

KARAR NU 4:

Yabancılar tarafından deniz egemenlik ve yetki alanlarımızda icra edilecek araştırma taleplerinde araştırma izni verilmemesi gereken yerler hakkında ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından KURUL Genel Sekreterliğine Ekim 2015 sonuna kadar bildirimde bulunulmasına karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: Toplantı Davet Yazısında bulunan Bakanlıklar, Dz.K.K.İği, SG K.İği.

KARAR NU 5:

01-03 Haziran 2016 tarihleri arasında ODTÜ ev sahipliğinde ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi (KKM)'nde icra edilecek "Türkiye Deniz Bilimleri Konferansı" için gerekli hazırlıkların ODTÜ DBTE ev sahipliğinde tüm KURUL üyesi kurumların katılımı ile başlatılmasına ve 17 Temmuz 2015 tarihine kadar "Düzenleme Kurulu" ile "Bilim Kurulu"nun oluşturulmasına karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: ODTÜ DBTE, SHOD Başkanlığı, KURUL üyesi kurumlar.

KARAR NU 6 :

Ulusal Deniz Araştırma Gemileri Kataloğu ve Ölçüm Şamandıraları Kataloğunun güncellenmesi kapsamında, araştırma gemileri ve ölçüm şamandıralarında meydana gelebilecek değişikliklerin ve yeni kazanılan imkân ve kabiliyetlerin en kısa sürede SHOD Başkanlığına bildirilmesine karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: SHOD Başkanlığı, Araştırma Gemisi İşleten Kurumlar, Gözlem İstasyonu İşleten Kurumlar.

KARAR NU 7 :

UDAP hazırlık çalışmaları kapsamında KİYK tarafından hazırlanan doküman genel olarak uygun bulunmuş olup;

- a. "Kutup Deniz Araştırmaları" ana başlığının eklenmesine, bu kapsamda dokümanın genel formatına uygun olarak "Kutup Deniz Araştırmaları" bölümünün Prof.Dr. Bayram ÖZTÜRK ve Yrd.Doç. Dr. Burcu ÖZSOY ÇİÇEK tarafından hazırlanarak 31 Temmuz 2015 tarihine kadar KURUL Genel Sekreterliğine gönderilmesine,
- b. UDAP'ın genel revizesinin yapılarak, "Kutup Deniz Araştırmaları" başlığının da dokümana ithal edilerek nihai taslak halinin 15 Ağustos 2015 tarihine kadar KİYK Genel Sekreterliğince hazırlanıp KURUL Genel Sekreterliğine gönderilmesine,
- c. KURUL Genel Sekreterliği tarafından dokümanın nihai taslak halinin ilgili bakanlıklara 31 Ağustos 2015 tarihine kadar resmi yazıyla gönderilmesine ve 30 Eylül 2015 tarihine kadar nihai görüşlerin talep edilmesine,
- ç. Bakanlıklardan gelecek görüşlerin KURUL Genel Sekreterliğince dokümana yansıtılarak UDAP'ın Bakanlar Kurulu'na sunulmak üzere 31 Ekim 2015 tarihine kadar üst makamlara gönderilmesine,

karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: SHOD Başkanlığı, İÜ SÜF, İTÜ Denizcilik Fakültesi, KİYK Genel Sekreterliği

KARAR NU 8 :

TUDAS Belgesi Uygulama Eylem Planı Öncelik 2-3 için hazırlanan Etüt Projesi taslak dokümanın, görüşleri alınmak üzere TUDAS Belgesinde belirtilen koordinatör ve paydaş kurumlara KURUL Genel Sekreterliğince gönderilmesine, bahse konu kurumlar tarafından hazırlanacak görüş ve önerilerin 01 Temmuz 2015 tarihine kadar KURUL Genel Sekreterliğine iletilmesine, proje dokümanın Temmuz 2015 sonuna kadar SHOD Başkanlığınca Kalkınma Bakanlığına gönderilmesine karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: TUDAS Belgesi Uygulama Eylem Planı 2-3 için belirtilen koordinatör ve paydaş kurumlar, SHOD Başkanlığı, KİYK Genel Sekreterliği

KARAR NU 9 :

TUDAS Belgesi Uygulama Eylem Planı "Öncelik 2-3-5" kapsamında ön değerlendirme yapılabilmesi kapsamında LAHİKA-1'de sunulan anketin TUDAS Belgesi Uygulama Eylem Planı "Öncelik 2-3-5"te yer alan tüm koordinatör ve paydaş kurumlar tarafından doldurulup 30 Temmuz 2015 tarihine kadar KURUL Genel Sekreterliğine gönderilmesine karar verilmiştir.

Sorumlu Kurumlar: TUDAS Belgesi Uygulama Eylem Planı "Öncelik 2-3-5"te yer alan tüm koordinatör ve paydaş kurumlar

KARAR NU 10 :

TÜBİTAK Başkanlığı tarafından hazırlanan "Yurt Dışında Çalışmalar Yürüten Türk Araştırmacıları Kataloğunun" KURUL Genel Sekreterliğine gönderilmesi yönünde tavsiye kararı alınmış olup, söz konusu dokümanda yer alan ve deniz bilimleri alanında araştırmalar yürüten araştırmacı bilgilerinin KURUL Genel Sekreterliğince derlenerek yayımlanmasına karar verilmiştir.

Sorumlu Kurum: TÜBİTAK Başkanlığı, SHOD Başkanlığı

KARAR NU 11 :

TUDAS Belgesi ve taslak UDAP Programında yer alan araştırma önceliklerimiz ile uyumlu olması çerçevesinde, alt maddelerde yer alan “Ortak Programlama İnisyatifleri (JPI)” stratejik araştırma alanlarına öncelikle ilgi gösterilmesi yönünde tavsiye kararı alınmıştır.

- a. Derin Deniz Kaynaklarının İncelenmesi
- b. Kıyı Ve Denizcilik Faaliyetlerinin Planlanması ve Yönetimine Bilimsel Destek Sağlanması
- c. İyi Çevresel Durum için Disiplinler Arası Araştırmalar
- d. Okyanus Durumu ve İşleyişinin Gözlemlenmesi ve Modellenmesi
- e. İklim Değişikliğinin Okyanuslar ve Denizlerin Fiziksel ve Biyolojik Dengesi Üzerine Etkileri
- f. Deniz Biyolojik Kaynaklarının Biyoteknolojik Uygulamalarda Kullanımı

Sorumlu Kurum: TÜBİTAK Uluslararası İlişkiler Daire Başkanlığı

KARAR NU 12 :

Eylül 2015 tarihinde DEÜ DBTE’de icra edilecek, “GOOS Bölgesel Koordinasyon Toplantısı” ve “HF Radar Ölçümleri Bölgesel Toplantısı”na ilgili kurumlarımız tarafından katılım sağlanması ve ülkemizde icra edilen deniz gözlem faaliyetlerinin sunulması yönünde tavsiye kararı alınmıştır. Bu kapsamda KİYK Genel Sekreteri tarafından gerekli koordinasyonun sağlanmasına karar verilmiştir.

Sorumlu Kurum: DE DBTE, İlgili Deniz Araştırma Kurumları ve Genel Müdürlükler, KİYK Genel Sekreterliği

KARAR NU 13 :

Harita Genel Komutanlığı tarafından su seviyesi verilerinin, doğal afetler kapsamında Kuzey Doğu Atlantik, Akdeniz ve Bağlı Denizler Tsunami Erken Uyarı Sistemi (NEAM/TWS) ulusal koordinatörü olan Kandilli Rasathanesi Deprem Araştırma Enstitüsü’ne ve uluslararası yükümlülüklerimiz çerçevesinde tespit edilecek uluslararası merkezlere ücretsiz olarak sunulması ve kullanılması konusunda tavsiye kararı alınmıştır.

Sorumlu Kurum: HGK, KRDAE, KURUL Genel Sekreterliği,

KARAR NU 14 :

Karadeniz’de; deniz bilimleri araştırmaları yürüten ulusal kurumların ve Karadeniz’e kıyıdaş diğer ülkelerin Deniz Bilimleri kurumlarının katılımlarıyla tüm havzayı kapsayan ortak bir bütünlük uyum deniz seferi düzenlenmesi için kaynak dâhil girişimlerde bulunulması konusunda tavsiye kararı alınmıştır.

Sorumlu Kurum: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, SHOD Başkanlığı, İlgili Deniz Araştırma Kurumları,

KARAR NU 15 :

NEAMTWS faaliyetlerine ülkemiz adına daha fazla katkıda bulunmak maksadıyla, açık denizlere oşinografik ve meteorolojik sensörleri de içeren tsunametre şamandıralarının ve deniz tabanı sismometre ve basınç ölçer sistemlerinin atılması konusunda KURUL üyesi ilgili kurum kuruluşlarının ulusal ve uluslararası işbirliğine gitmeleri konusunda tavsiye kararı alınmıştır.

Sorumlu Kurum: KRDAE, Kurum üyesi kurumlar.

KARAR NU 16:

Ülkemizin, Antarktik Arařtırmaları Bilimsel Komitesi (Scientific Committee on Antarctic Research-SCAR)'ne üyelięi konusunda ülkemizde bilimsel arařtırmalarda yetkili olan TÜBİTAK Başkanlığınca girişimlerde bulunulması konusunda tavsiye kararı alınmıştır.

Sorumlu Kurum: TÜBİTAK, Dışışleri Bakanlıęı

KARAR NU 17:

2016 Yılı Seyir Hidrografi ve Oşinografi Hizmetleri Plan Koordinasyon Kurulu Toplantısının ODTÜ ev sahipliğinde Türkiye Deniz Bilimleri Konferansı ile birlikte ODTÜ KKM'de icra edilmesine karar verilmiştir.

Sorumlu Kurum: KURUL Genel Sekreterlięi, ODTÜ.